

**Protokół Nr V/15  
z Sesji Rady Gminy Widawa  
odbytej w dniu 23 stycznia 2015 roku  
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 15

Sesję rozpoczęto o godz. 10<sup>15</sup>

Sesję zakończono o godz. 13<sup>30</sup>

**Ad. 1**

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał wszystkich zaproszonych i obecnych na sali gości. W dalszej części Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który radni otrzymali w materiałach sesyjnych. W trakcie przedstawiania tego porządku zaznaczył, iż punkt 7 dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Widawa został skreślony a następujący po nim punkt wolne wnioski stał się nr 7 natomiast zamknięcie obrad nastąpi w punkcie 8. Następnie zarządził głosowanie nad przedstawionym planem pracy.

W wyniku głosowania przedstawiony porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania (nieobecny radny Waldemar Graczyk).

Wobec powyższego Rada Gminy obradowała zgodnie z następującym porządkiem:

1. Otwarcie V sesji Rady Gminy Widawa.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2015-2023.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Widawa na 2015 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własności Gminy Widawa.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów sołectw w gminie Widawa.
7. Wolne wnioski i sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad.

**Ad. 2**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania (nieobecny radny W. Graczyk).

**Ad. 3 i 4**

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący poprosił radnego Mateusza Barwańskiego – Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie w pierwszej kolejności treści Uchwały Nr I/204/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie opinii do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie

Finansowej oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Widawa. Następnie w dalszej kolejności radny M. Barwaśny zapoznał zebranych z treścią Uchwały Nr I/205/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu budżetu gminy Widawa na 2015 rok.

W toku dalszych obrad głos zabrała Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy, która wyjaśniła, iż do pierwotnie przedstawionych projektów zarówno w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Inwestycyjnej, jak również do projektu budżetu Gminy na 2015 rok zostały wprowadzone autopoprawki wynikające z zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ponadto podkreśliła, iż wprowadzone zmiany były szczegółowo omawiane na posiedzeniach poszczególnych stałych komisji rady. W toku dalszej wypowiedzi poinformowała zebranych, jakie korekty oraz z jakiego powodu należało je wprowadzić do planu budżetu.

Po wystąpieniu Skarbnik Gminy Przewodniczący Rady na prośbę radnego Sławomira Stępnika – Przewodniczącego Komisji Budżetu poprosił poszczególnych przewodniczących stałych komisji rady o wypowiedź na temat przedłożonych projektów uchwał.

W pierwszej kolejności wystąpił radny Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który zaznaczył, iż wiadomo, że każdy radny chciałby zrobić jak najlepiej dla mieszkańców z terenu, który reprezentuje. Ponadto zaznaczył, iż oczekiwaliby większych pieniędzy na inwestycje ale w obecnej chwili naszej gminy na to nie stać. Następnie odczytał wnioski, jakie wypracowane zostały w dniu 16 stycznia bieżącego roku podczas komisji wyjazdowej. Dodał również, iż dokonując objazdu części terenu gminy stwierdza, iż dróg praktycznie nie ma żadnych a mieszkańcy żyją jak w średniowieczu. Zaznaczył również, iż jeżeli obecna rada nie zrobi nic w kierunku poprawy budżetu gminy to raczej pokolenia naszych dzieci, czy też wnuków nie będą w stanie już nic więcej zrobić aby wpłynąć na poprawę jakości dróg. Na zakończenie podkreślił, iż należy dużo większe środki przeznaczać na infrastrukturę, bo za te którymi obecnie dysponujemy nie wykona się zbyt wiele.

Następnie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski – Przewodniczący Komisji Społecznej, który wyjaśnił, iż w zakresie działań, jakimi zajmuje się reprezentowana przez niego komisja jest zajmowanie się również sprawami ochrony przeciwpożarowej. Wobec powyższego radnym zależało w pierwszej kolejności na dokończeniu rozpoczętej budowy garażu przy OSP w Brzykowie, co zostało ujęte do realizacji w bieżącym roku. Ponadto zaznaczył, iż na obecną chwilę pobieżnie zdążył zapoznać się z założeniami budżetowymi wobec czego nie wnosi więcej uwag.

W dalszej kolejności Przewodniczący poprosił o zabranie głosu radnego Waldemara Semaszczuka, który przewodniczy Komisji Oświaty.

Na wstępie swej wypowiedzi radny W. Semaszczuk zaznaczył, iż członkowie komisji Oświaty zapoznali się z planami finansowymi gminy na 2015 rok, jednakże dopiero po przeanalizowaniu arkuszy organizacyjnych przedłożonych przez dyrektorów poszczególnych placówek oświatowych na lata 2015-2016 wypracowane zostaną jakieś rozwiązania mające na celu ograniczenia wydatków przeznaczanych na oświatę. Dodał jeszcze, iż na obecną chwilę plany inwestycyjne, założone do budżetu pozostają bez zmian.

Następnie z uwagi na to, iż radny Marek Olejniczak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie zgłosił żadnych uwag do omawianych aktów Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu radnego S. Stępnika – Przewodniczącego Komisji Budżetu.

Na wstępie swej wypowiedzi radny S. Stępnik zaznaczył, iż przedłoży krótkie sprawozdanie z posiedzenia komisji, której przewodniczy i która to, obradując w dniu 19 stycznia bieżącego roku dokonała analizy projektu budżetu gminy. Zaznaczył, iż na niektóre kwestie radni zwrócili szczególną uwagę a zwłaszcza na koszty utrzymania oświaty, które stanowią dość spore obciążenie finansowe. Dodał, iż wydatki budżetu gminy opiewają na kwotę około 22 mln zł z czego suma około 7,5 mln zł przeznaczana jest na oświatę, do której dokłada się

najwięcej środków, bo ponad 2 mln zł. W toku dalszej wypowiedzi podkreślił, iż Komisja Budżetowa będzie w dalszym swym działaniu obciążać o to, by ograniczać te wydatki. Ponadto zaznaczył, jeżeli znajdzie taka konieczność to radni będą wnosić o przedłożenie projektu reorganizacji oświaty w gminie, bo ta która została przeprowadzona w poprzedniej kadencji nie przyniosła efektów, o czym świadczy wspomniana kwota, jaka dokładana jest do utrzymywania placówek szkolnych. Kontynuując swe wystąpienie radny S. Stępnik zwrócił uwagę na to, iż z kwoty 22 mln zł, jaką dysponuje gmina tylko 2 mln zł przeznacza się na inwestycje a następne 2 mln zł dokłada się do oświaty. Zaznaczył, iż dysponując tak ograniczonymi środkami nie da się zbyt wiele zrobić a większa część funduszy będzie szła na tzw. „przejadanie”. Wobec powyższego stwierdzenia dodał, iż kolejną sprawą, na którą komisja zwróciła uwagę to, dość intrygująca kwestia związana z kwotą 92 tys. zł, jaka zabezpieczona została w budżecie gminy na hotelowanie w schronisku bezdomnych psów z terenu naszej gminy. W toku dalszej wypowiedzi poddał zebranych pod rozważenie kwestię innego rozwiązania dotyczącego ograniczenia tych kosztów a nie mającego wpływu na pogorszenie bezpieczeństwa mieszkańców a tym bardziej zwierząt, dla których udałoby się znaleźć opiekuna. Na poparcie swych konkluzji podał dla przykładu ile wynosi stawka obiadowa dla ucznia a ile stawka dzienna utrzymania psa w schronisku. Następnie przechodząc do kolejnej sprawy, jaka była tematem posiedzenia komisji zwracając się do sołtysów zaznaczył, iż należy rozważyć dalsze wydatki na fundusz sołecki a chociażby zawieszenie ich realizacji chociażby na rok. Uzasadniając taką propozycję wyjaśnił, iż kwota wydatków, jaka zabezpieczana jest na wspomniany cel opiewa na około 450 tys. zł i jest ona rozbijana na poszczególne sołectwa, bez możliwości pozyskania jakichkolwiek dodatkowych środków, natomiast proponowana koncepcja polegałaby na przeznaczeniu tej sumy na konkretną inwestycję i uzyskaniu dofinansowania. Dodał jeszcze, iż wspomniana kwestia jest jedynie propozycją, którą należałoby rozważnie przeanalizować. Na zakończenie swej wypowiedzi radny S. Stępnik podkreślił, iż omawiany projekt budżetu jest niejako spuścizną, którą obecna rada otrzymała po poprzednikach wobec, czego dopiero przy okazji podejmowania takiego aktu w przyszłym roku będzie można ocenić pracę i starania obecnych radnych.

Po wystąpieniu Przewodniczącego Komisji Budżetu głos zabrał radny M. Janiak, który poprosił o wyjaśnienia dotyczące planowanej budowy drogi w miejscowości Goryń a mianowicie dlaczego ta inwestycja została zdjęta z budżetu pomimo, iż pewne wydatki takie, jak chociażby na wykonanie dokumentacji projektowej zostały już poniesione.

Odnosząc się do powyższej prośby głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który w pierwszej kolejności zaznaczył, iż autorem uchwalanego budżetu na 2015 rok był poprzedni Wójt oraz radni ubiegłej kadencji. Następnie zaznaczył, iż jak to już wcześniej zostało przedstawione uzyskano pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z zastrzeżeniami do drobnych kwestii, które zostały już poprawione. W toku dalszej wypowiedzi poinformował zebranych, na jaką kwotę zaplanowane zostały wydatki i dochody budżetu gminy oraz o wysokości zadłużenia a także założeniach co do spłaty tych zobowiązań w bieżącym roku. Następnie Pan Wójt zaznaczył, iż uczestnicząc w obradach poszczególnych komisji rady, na których omawiany był temat planów inwestycyjnych otrzymał bardzo wiele propozycji co do realizacji różnego rodzaju przedsięwzięć, których nie da się jednakże zrealizować w tym roku. Kontynuując swą wypowiedź poinformował, jaka kwota środków finansowych zabezpieczona została na inwestycje a następnie wymienił przedsięwzięcia, które już są w trakcie realizacji oraz te, które będą wykonane w bieżącym roku. W pierwszej kolejności omówił przebieg prac związanych z budową wodociągu w miejscowości Siemiechów oraz Kolonia Ochle a także przedstawił całkowity koszt tego zadania zaznaczając jednocześnie, iż po jego realizacji otrzymamy 75% zwrotu poniesionych wydatków. Następnie poinformował, iż po przeprowadzeniu głosowania niemalże jednogłośnie radni na Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska zdecydowali aby w zamian budowy drogi w miejscowości Goryń przeprowadzić taką inwestycję

w miejscowości Grabówie, gdzie znajduje się już wystarczająca podbudowa a także wzdłuż której znajduje się zwarta zabudowa. Zaznaczył jeszcze, iż stanowisko komisji było takie, że w pierwszej kolejności należy przebudowywać drogi właśnie tam, gdzie znajduje się zwarta zabudowa oraz gdzie występuje duża przepustowość ruchu bądź te, których stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ich użytkowników. Ponadto podkreślił, iż dodatkowym argumentem jest to, iż droga, o której mowa jest łącznikiem między drogą powiatową a trasą w kierunku miejscowości Chrusty stanowiąc znaczny skrót. Następnie wyjaśnił, iż na realizację omawianego zadania zabezpieczona została w budżecie kwota 300 tys. zł, jednakże powzięte zostały działania mające na celu pozyskania dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy omówił kolejną inwestycję planowaną do realizacji w bieżącym roku dotyczącą mianowicie budowy mostu drewnianego w miejscowości Ruda zaznaczając, iż koszt tego przedsięwzięcia to kwota 300 tys. zł, za którą zostaną zakupione materiały oraz pokryte wydatki związane z utrzymaniem żołnierzy, którzy wykonają to zadanie, w tym również kosztów paliwa, czy też innych artykułów użytych do budowy. Następnie podkreślił, iż kolejnym ważnym zadaniem, które należy przeprowadzić w tym roku, to dokończenie budowy garażu przy strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzykowie. Zaznaczył, iż zostaną poczynione starania związane z możliwością jakiegokolwiek dofinansowania na wspomniane przedsięwzięcie. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odniósł się do pisma mieszkańców Siemiechowa, którzy zwrócili się między innymi z prośbą o utwardzenie drogi w ich miejscowości. Zaznaczył, iż rzeczywiście są drogi na terenie naszej gminy, które wymagają niezwłocznego remontu nie mniej jednak jeśli chodzi o przeznaczenie na ten cel zaoszczędzonych środków na budowie wodociągu, to kwestia ta rozstrzygnie się być może w drugiej połowie, bądź na koniec roku. Następnie odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Budżetu zaznaczył, iż kwota środków przeznaczonych na oświatę niestety jest niewystarczająca, gdyż trzeba będzie niebawem zabezpieczyć sumę około 0,5 mln zł na wypłatę dodatków wyrównawczych dla nauczycieli. Ponadto wyjaśnił, iż z informacji, jakie posiada w ościennych gminach kwoty przeznaczane na ten cel są bagatelne, gdyż kadra nauczycielska w inny sposób wypracowuje przysługujące im godziny. Kontynuując wypowiedź podkreślił, iż należy jak najszybciej zająć się tą kwestią i podjąć jakieś radykalne działania aby ograniczyć wspomniane wyżej koszty, gdyż w innym wypadku nie będzie gminy stać w przyszłości na realizację jakichkolwiek inwestycji. Podkreślił, iż przez ostatnie 4 lata w szkołach nie realizowano żadnych większych zadań z uwagi na brak środków finansowych pomimo, iż zostały zlikwidowane dwie placówki. Następnie raz jeszcze wymieniając kwotę, jaka przeznaczona została na oświatę oraz wysokość planowanych subwencji a także sumę, jaką gmina musi dopłacić do utrzymania szkół zaznaczył, iż należy podjąć działania w celu obniżenia tych kosztów. Wracając do omawiania planów inwestycyjnych poinformował zebranych, iż poczynione zostały starania mające na celu pozyskanie środków na budowę placów zabaw dla trzech oddziałów przedszkolnych. W toku dalszego wystąpienia wymienił, w jakich placówkach będą realizowane te przedsięwzięcia oraz poinformował, jaki zakres prac obejmują a także, jaka jest wysokość środków do pozyskania. Następnie zaznaczył, iż bardzo ważnym zadaniem na ten i na przyszły rok będzie budowa nowego przedszkola w Widawie. Kontynuując wypowiedź Pan Wójt przybliżył zebrany, jakie środki i z jakich programów można będzie pozyskać w przyszłości oraz na jakie cele będzie można je wydatkować. Ponadto wracając do omawiania wspomnianej wcześniej inwestycji zaznaczył, iż na posiedzeniu Komisji Budżetu padła również propozycja przeniesienia siedziby przedszkola do Brzykowa a mianowicie do budynku po byłej szkole. Następnie omówił pokrótce, jakie ewentualnie środki należałoby zabezpieczyć na budowę nowego obiektu oraz jak powinna być przeprowadzona ta inwestycja aby w przyszłości zabezpieczyć miejsce dla wszystkich dzieci z naszego terenu i być może ościennych gmin a także żeby ograniczyć środki na utrzymanie takiego obiektu. W toku dalszego wystąpienia poruszył kwestię dalszej realizacji

funduszu sołeckiego a mianowicie propozycji Przewodniczącego Komisji Budżetu przedstawiając dokładną kwotę, jaka w bieżącym roku została zabezpieczona w budżecie gminy na ten cel. Następnie przedstawił wydatki, jakie gmina ponosi z tytułu hotelowania bezdomnych psów z naszego terenu zaznaczając, iż zwierząt tych przybywa i z roku na rok te koszty wzrastają. Zmieniając temat Pan Wójt powrócił jeszcze do kwestii dróg zapewniając, iż jak tylko wygospodarowane zostaną jakieś dodatkowe środki zostanie wyremontowany odcinek drogi w miejscowości Siemiechów. Kończąc swą wypowiedź zazaczył, iż na zakup kruszywa poza funduszem sołeckim nie zabezpieczono środków poza jedynie niewielką kwotą na bieżące utrzymanie dróg.

W tym miejscu głos zabrał radny Czesław Mikła, który zazaczył, iż kolejna rada pominęła tak ważną inwestycję, jaką jest budowa drogi w miejscowości Korzeń. Ponadto dodał, iż sąsiednie powiaty na swoim terenie wybudowały nowe nakładki i tylko odcinek przebiegający przez nasz teren jest w bardzo złym stanie a gmina staje się pośmiewiskiem.

Z powyższymi spostrzeżeniami zgodził się Wójt Gminy, zaznaczając iż odbył już rozmowę z Wójtem Gminy Burzenin, który również zwrócił się z prośbą o jej przebudowę. Ponadto wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie ma sporządzonego kosztorysu więc niewiadomo, jakie środki należałoby przeznaczyć na to zadanie. Następnie poinformował, jak w przyszłości będzie można rozwiązać ten problem starając się pozyskać dofinansowanie na przebudowę drogi a także, z jakich programów można będzie korzystać uzyskując środki na realizację innych zadań. Na zakończenie podkreślił, iż wraz z radnymi będzie starał się zaplanować te najbardziej niezbędne inwestycje, które będzie można zrealizować na miarę tych środków, którymi gmina dysponuje aby uniknąć niepotrzebnych kosztów na tworzenie dokumentacji, które mają określony termin ważności.

Następnie głos zabrał radny M. Barwaśny, który zazaczył, iż będzie czuwał nad tym, aby przebudowa drogi w miejscowości Goryń została ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy.

Odnosząc się do powyższego Wójt Gminy zazaczył, iż to rada decyduje o tym, co ma znaleźć się w Wieloletniej Prognozie Finansowej i na pewno w przyszłości uwzględni konieczność realizacji wspomnianego zadania.

Ze względu na brak dalszych pytań oraz uwag do przedstawionych powyżej projektów uchwał Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie pierwszego z omawianych aktów.

Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr V/22/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2015-2023 przyjęta została 12 głosami „za”, przy 3 głosach: radnego M. Janiaka, P. Dobrowolskiego i A. Kowalczyka „wstrzymujących się”.

W dalszej kolejności Przewodniczący ponownie zwrócił się z prośbą do radnego M. Barwaśnego o odczytanie kolejnego projektu uchwały, który został również powyżej omówiony.

Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr V/23/15 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Widawa na 2015 rok przyjęta została 13 głosami „za” przy 2 głosach radnego M. Janiaka i A. Kowalczyka „wstrzymujących się”.

Następnie Przewodniczący zarządził kilkuminutową przerwę.

#### **Ad. 5**

Po wznowieniu obrad w pierwszej kolejności głos zabrał radny M. Barwaśny, który odczytał uzasadnienie do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały.

Następnie podsumowując treść odczytanego tekstu Przewodniczący Rady zazaczył, iż chodzi o to, by Rada Gminy wyraziła zgodę na dalszą dzierżawę.

Dodatkowych wyjaśnień w powyższej kwestii udzieliła jeszcze Pani Longina Oleszczuk – Sekretarz Gminy odpowiadając również na pytanie radnego S. Stępnika dotyczącego

proponowanego okresu tej dzierżawy wyjaśniła, iż niniejszy akt daje Wójtowi Gminy możliwość określenia tego czasu i będzie na pewno wskazany termin dłuższy niż wspomniane trzy lata.

Następnie przewodniczący doprecyzował powyższą wypowiedź i ze względu na brak dodatkowych pytań poprosił radnego M. Barwańskiego o odczytanie omówionego projektu uchwały.

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr V/24/15 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własności Gminy Widawa przyjęta została 13 głosami „za” przy 2 głosach: radnego P. Dobrowolskiego i S. Stępnika „wstrzymujących się”.

#### **Ad. 6**

W kolejnym punkcie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący poprosił radnego M. Barwańskiego o odczytanie jego treści. Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr V/25/15 w sprawie zarządzenia wyborów do organów sołectw w gminie Widawa przyjęta została 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

#### **Ad. 7**

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych w pierwszej kolejności głos zabrał radny S. Stępnik, który odnosząc się do sprawy bezpieczeństwa na drogach, która poruszana była już na jednym z pierwszych posiedzeń rady zwrócił się z prośbą do sołtysów aby przy okazji zebrań wyborczych podejmowali ten temat i przekazywali zgłoszone przez mieszkańców potrzeby, które w następstwie trafią pod obrady Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Odnosząc się do zgłoszonej propozycji głos zabrał radny J. Szmuda, który zapewnił, iż wspomniana powyżej komisja zajmie się tym tematem. Następnie nawiązując do poruszanego na ostatniej sesji tematu widawskiego kurhanu wyjaśnił, iż na jego prośbę Pani Dorota Kaczmarek – pracownik Urzędu Gminy sporządziła wstępny kosztorys dotyczący jego ogrodzenia, który opiewa na kwotę około 20 tys. zł. Kontynuując wyjaśnił, iż należy również usunąć część drzew i w tym celu trzeba dokonać pewnych zgłoszeń i zgromadzić całą niezbędną dokumentację. Ponadto zaznaczył, iż należy zatem w pierwszej kolejności zabezpieczyć pieniądze na to ogrodzenie, żeby mieć pewność, że to zadanie będzie wykonane.

W powyższym temacie głos zabrał Wójt Gminy, który przyznał, iż rzeczywiście z uwagi na to, iż kurhan jest miejscem zabytkowym należy w pierwszej kolejności zgromadzić niezbędną dokumentację przed przystąpieniem do jakichkolwiek prac. Następnie nadmienił, iż być może udałoby się tak, jak w przypadku renowacji parku pozyskać dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na pielęgnację, czy też przycinanie drzew i zagospodarowanie terenu. Ponadto dodał, iż należy zastanowić się nad koniecznością budowy ogrodzenia a także jakichkolwiek działań na tym terenie, gdyż wiąże się to wszystko z dodatkowymi kosztami. Na zakończenie podkreślił, iż decyzja w powyższej kwestii należy do rady.

Następnie radny M. Janiak poprosił aby poinformować go o terminie posiedzenia komisji, na której będzie omawiana kwestia kurhanu, gdyż chciałby uczestniczyć w dyskusjach.

W odpowiedzi na powyższe radny J. Szmuda zaznaczył, iż na kolejne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska zostaną zaproszeni wszyscy radni w celu wypracowania planu zadań możliwych do realizacji w kolejnych latach.

Jako kolejny głos zabrał radny M. Olejniczak, który zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy o wnioski z przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową kontroli i jakie są

zastrzeżenia do pracy Urzędu Gminy.

Odnosząc się do powyższego zapytania Wójt Gminy przyznał, iż rzeczywiście przeprowadzona została taka kontrola, która dotyczyła zamówień publicznych przeprowadzanych w latach 2011-2014. Następnie wyjaśnił, iż przekazano już wyniki tej inspekcji, która wykazała szereg nieprawidłowości, z których najważniejsze wymienił i pokrótce omówił. Na zakończenie zaznaczył, iż protokół zostanie przekazany również na ręce Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej a następnie omówiony zostanie na kolejnym posiedzeniu rady.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zobowiązał Wójta Gminy do tego, aby na najbliższej sesji omówione zostały zalecenia pokontrolne a także Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, która będzie procedowała nad wspomnianą sprawą o przygotowanie ewentualnych wniosków.

Następnie głos zabrał radny Cz. Mikła, który poprosił o zamontowanie dodatkowych 5 lamp oświetlenia ulicznego w miejscowości zwanej „Babiną”.

W związku z powyższą prośbą Przewodniczący Rady zaznaczył, iż zwracał się już wcześniej do radnych aby takie kwestie w pierwszej kolejności omawiać na posiedzeniach Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, która zajmuje się tą tematyką i następnie formułować wnioski.

Natomiast odnosząc się do prośby radnego głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż bardzo wiele osób zwraca się z tym problemem. Dodał również, iż posiada listę miejsc, gdzie brakuje lamp i taką listę pozwoli sobie przedstawić na wspomnianej powyżej komisji. Następnie będąc przy temacie oświetlenia ulicznego poinformował, iż wyłoniona została nowa osoba, która będzie zajmowała się konserwacją tego oświetlenia za znacznie niższą kwotę. Wyjaśnił również, iż powyższy przykład świadczy o tym, iż warto wysłać zapytania ofertowe do znacznie szerszej grupy oferentów. Na zakończenie zaznaczył, iż jeśli chodzi o montaż dodatkowych lam oświetlenia ulicznego, to należy również przeanalizować dokładnie wszystkie wskazane miejsca, gdyż każda dołożona lampa to nie tylko wzrost kosztów konserwacji ale również opłaty za zużycie energii.

Podtrzymując temat głos zabrał radny M. Janiak, który poprosił o wymianie dwóch lamp znajdujących się przy bocznym boisku na lampy ledowe, gdyż młodzież dość często korzysta z tego boiska. Ponadto poprosił o rozdzielenie linii energetycznej a mianowicie, odłączenie oświetlenia bocznego boiska od płyty głównej stadionu ponieważ wieczorami korzysta się jedynie z tego mniejszego boiska.

Odnosząc się do powyższego Wójt Gminy zaznaczył, iż powyższy temat przekazany zostanie również pod obrady Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Następnie poinformował zebranych, jak wygląda kwestia odśnieżania na terenie gminy. W toku dalszego wystąpienia nadmienił, iż powstała społeczna inicjatywa ufundowania sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Łasku. Kontynuując swe wystąpienie przedstawił szczegółowo, na czym polegałoby wsparcie tak szczytnego celu a także przybliżył scenariusz uroczystości związanej z przekazaniem sztandaru. Na zakończenie nadmienił jeszcze, iż przeprowadzone zostały wstępne rozmowy w kwestii budowy nowego Komisariatu Policji w Widawie.

Dodatkowych wyjaśnień w sprawie sztandaru udzielił Przewodniczący Rady, który poprosił radnych o wsparcie tej inicjatywy zaznaczając jednocześnie, iż każdy może przyłączyć się do tej akcji i każda kwota jest mile widziana.

W toku dalszych obrad głos zabrał ponownie Wójt Gminy poruszając kwestię usług lekarskich w soboty w Ośrodku Zdrowia w Widawie. Wyjaśnił mianowicie, iż po dość dogłębnej analizie tego tematu okazuje się, iż Narodowy Fundusz Zdrowia nie finansuje takich zadań w skali całego kraju, gdyż zostały wyznaczone punkty świadczące pomoc medyczną w dni świąteczne i weekendy. Kontynuując swe wystąpienie przedstawił propozycję rozwiązania tego problemu i zwrócił się z prośbą do sołtysów aby rozeznali się w terenie, czy byłoby zainteresowanie mieszkańców korzystania z usług lekarzy odpłatnie. Na zakończenie przedstawił jeszcze zalety takiego rozwiązania i zaznaczył, iż jak tylko

społeczeństwo zaakceptuje taki pomysł to podjęte zostaną niezwłocznie działania aby świadczyć usługi lekarskie również w soboty.

Następnie głos zabrał Pan Zdzisław Olczak – sołtys sołectwa Restarzew Cmentarny, który odnosząc się do kwestii czyszczenia rowów zaproponował utworzenie spółki wodnej bądź jakiegoś funduszu, który można byłoby wykorzystać na ich udrożnienie.

Odnosząc się do powyższej propozycji Wójt Gminy wyjaśnił, iż temat spółek wodnych jest bardzo ważną kwestią, jednakże nie zdążył jeszcze zapoznać się szczegółowo z zasadami tworzenia i prowadzenia takich przedsięwzięć. Następnie przyznał, iż rzeczywiście rowy na terenie naszej gminy są w bardzo złym stanie i wymagają udrożnienia. Ponadto dodał, iż należy zainteresować się tym tematem i jeżeli tylko będą osoby zainteresowane takimi działaniami, to ze strony gminy takie osoby mogą liczyć na pomoc od strony formalnej i prawnej w kwestii zasad tworzenia i prowadzenia spółki wodnej.

Po wystąpieniu Pana Wójta Przewodniczący Rady zaznaczył, iż jego zdaniem jest to kolejny temat, którym powinna zająć się Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Z kolei radny J. Szmuda nadmienił, iż w pierwszej kolejności należałoby zrobić rozeznanie wśród mieszkańców i upewnić się, czy znajdują się osoby chętne do przystąpienia do takiej spółki.

Następnie głos zabrał Pan Marian Cynarski mieszkaniec miejscowości Ochle, który zapytał o możliwość dokończenia drogi powiatowej od końca miejscowości Zborów do granic gminy.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż prowadził rozmowy w powyższym temacie z Panem Dariuszem Polakiem – członkiem Zarządu Powiatu. Wyjaśnił mianowicie, iż gmina nie może nakazać powiatowi aby przeprowadził taką inwestycję natomiast poczyni starania aby przekonać radnych, żeby zaplanowali realizację takiego przedsięwzięcia w najbliższym czasie. Na zakończenie przedstawił argumenty, które przemawiają za tym, aby to zadanie zostało zrealizowane.

W toku dalszych obrad głos zabrał Pan Maciej Michalski – sołtys sołectwa Wola Kleszczowa, który odnosząc się do omawianego wcześniej tematu spółek wodnych zaznaczył, iż wiąże się to z dodatkowymi opłatami dla mieszkańców. Następnie zaproponował aby gmina doposażyła się w dodatkowy sprzęt i żeby każde sołectwo 10% funduszu sołectkiego przeznaczyło na udrażnianie rowów.

Odnosząc się do powyższej propozycji Wójt Gminy zaznaczył, iż między innymi ustawa o finansach publicznych zabrania wydatkowania środków publicznych na jakiegokolwiek działania prowadzone na terenach prywatnych. Następnie przyznał, iż rzeczywiście mieszkańcy poniosą jakieś koszty ale istnieje również możliwość pozyskiwania środków z zewnątrz na prowadzenie spółki wodnej.

W dalszej kolejności głos zabrał ponownie Pan M. Cynarski, który wracając do tematu uruchomienia wizyt lekarskich zaznaczył, iż cel zaszczytny lecz jego zdaniem nie wszystkich stać będzie na korzystanie z takich świadczeń. Ponadto zaproponował zawarcie umów z lekarzami w ten sposób, żeby poszerzyć ich godziny przyjęć dodatkowo jeszcze o soboty.

Do powyższej propozycji odniosła się Pani Mecenasa Magdalena Szblewska-Gmerek – Radca Prawny zaznaczając, iż takie działanie jest niemożliwe, gdyż pomoc nocną i weekendową sprawują te ośrodki, które wgrały kontrakt i podpisały umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następnie zaznaczyła, iż jest jedynie możliwe aby lekarze świadczyli w Ośrodku Zdrowia w Widawie jedynie usługi prywatne.

Następnie w powyższym temacie wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której Wójt Gminy zaznaczył jeszcze, iż lekarze będą mogli też wystawiać recepty ze zniżką natomiast cena za świadczenie takich usług zostanie przyjęta możliwie jak najniższa. Ponadto na prośbę sołtysa M. Michalskiego dotyczącą konieczności uruchomienia dodatkowej linii telefonicznej w Ośrodku Zdrowia w Widawie odpowiedział, iż działania w tym kierunku zostały podjęte i niebawem zostanie uruchomiony drugi telefon.

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał jeszcze Pan Zbigniew Bartosiewicz – sołtys sołectwa Brzyków, który zapytał, czy w zebraniach wyborczych sołtysów będą uczestniczyli



pracownicy Urzędu Gminy.

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż w zebraniach będzie uczestniczył ona sam jak również pracownik Urzędu Gminy.

Na zakończenie głos zabrał Pan Władysław Piechowicz – sołtys sołectwa Dąbrowa Widawska który zgłosił konieczność naprawy drogi na odcinku od sali OSP w kierunku drogi asfaltowej, która miejscami staje się nieprzejezdna oraz drogi polnej od końca Dąbrowy Widawskiej. Ponadto porosił o sprawdzenie w terenie stanu tych dróg.

Odnosząc się do powyższych petycji głos zabrał J. Szmuda, który wyjaśnił, iż członkowie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska dokonali jedynie objazdu części terenu gminy. Ponadto podkreślił, iż nie posiada wiedzy o jakości wszystkich dróg na terenie gminy a rolą sołtysa jest zgłaszanie takich spraw. Na zakończenie podkreślił, iż komisja dokona objazdu pozostałego terenu gminy.

#### **Ad. 8**

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął drugie posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący  
Rady Gminy Widawa

Ryszard Bruzda